(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 3206/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção da camada asfáltica no cruzamento da Rua Roberto Matias com a Rua Mogi Mirim, no bairro Planalto do sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a manutenção da camada asfáltica no cruzamento da Rua Roberto Matias com a Rua Mogi Mirim, no bairro Planalto do sol II, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita realizada “in loco”, pode constatar o afundamento da camada asfáltica no local supracitado decorrente de uma possível ruptura da rede fluvial e com agravamento da enxurrada que passa pelo local, deixando o asfalto danificado e causando acidentes com veículos automotores, ciclistas e pedestres que passam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

dcc5e348-2963-48a7-93e5-dcc8f0c6d95c.png
PROTOCOLO $859/2016 - 25/05/2016 13:49

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg